b) Comprobación de la intensidad y reglaje. Mediante un Regloscopio se comprobará el reglaje y la intensidad 
luminosa.  
- La intensidad máxima del conjunto de todos los faros de haz de ruta que puedan estar simultáneamente 
encendidos no debe superar las DOSCIENTAS VEINTICINCO MIL CANDELAS (225.000 Cd.)  
- En el caso que el vehículo tenga instalado faros de largo alcance, la intensidad máxima total no debe 
superar las TRESCIENTAS CUARENTA MIL CANDELAS (340.000 Cd.)  

2.1.1.2- Luces bajas o cortas o de cruce,  intensidad y reglaje:  
Se realizará una inspección visual de:  
a) El estado (fisuras, suciedad, empañaduras u óxido en las superficies reflectantes), sujeción, así como el 
color, cantidad, ubicación y funcionamiento de los proyectores, que deberán ser conformes con  el cuadro

[...]

Mediante un Regloscopio se comprobará el reglaje y la intensidad 
luminosa.  
c) Deben encenderse y permanecer encendidos en forma conjunta con los faros principales de luz alta o de 
ruta.  
En el caso que el vehículo tenga instalado faros de largo alcance, la intensidad máxima total no debe superar 
las TRESCIENTAS CUARENTA MIL CANDELAS (340.000 Cd.)  
2.10. Faros del transporte escolar  
Se realizará una inspección visual de:  
a) Ubicación y color de la señalización de los faros.  
- Se comprobará la correcta ubicación, cantidad y color  conforme a la normativa vigente.  
- Se comprobará la correcta sujeción de los faros al vehículo

[...]

b) Su ubicación sea la reglamentaria tanto adelante como atrás. 
c) Su estado de legibilidad sea correcto. 
10.5 Bocina. 
Se realizará una inspección visual y acústica, verificando que: 
a) La bocina funcione. 
b) Cumpla con el nivel sonoro reglamentario de acuerdo a la categoría del vehículo (máximo ciento cuatro 
decibeles  -104 Db. en escala A- medido con  sonómetro). 
c) Carezca de otro sistema no certificado. 
10.6 Emisión de ruidos del sistema de escape. 
Con ayuda del sonómetro se controlará el nivel sonoro del sistema de escape de forma que cumpla con los 
niveles máximos admisibles según la categoría del vehículo: